3 Tahun 2020, 1 SKS pada proses 

pembelajaran berupa seminar atau bentuk lain yang sejenis terdiri atas 100 

menit kegiatan proses belajar dan 70 menit kegiatan mandiri per minggu 

per semester. Dengan beban belajar mahasiswa untuk sarjana paling sedikit 

144 (seratus empat puluh empat) sks; 

E. Rencana Pembelajaran Semester (RPS) 

RPS terlampir 

VIII. Pendekatan dan Metode Pembelajaran 

A. Strategi Pemilihan Metode Pembelajaran 

Metode 

Pembelajaran 

Keselarasan 
dengan CPL 

Karakteristik 
Materi Ajar 

Karakteristik